
　　 別紙のとおり

行方 一部 床上 床下 公共 その
不明 重傷 軽傷 破損 浸水 浸水 施設 他　

人 人 人 人 棟 棟 棟 棟 棟 棟 棟

1 1

1

1 1

【西都市】
軽傷：雨漏り確認作業中に天井が抜け、墜落したもの。
　　　意識清明、左側頭部挫創、腰部打撲。

　　　 情報連絡本部　設置
災害警戒本部　移行

　　　別紙のとおり（全て解散）

なし（全て解除）

なし

・道路規制情報　別紙のとおり
・公共交通機関等の状況については、ホームページ内各リンク先サイトを
　御確認ください。

1 気象警報の発表状況

2 主な被害状況

3

人的被害
死者

市町村
半壊

住家被害
全壊

日向市

負傷者

西都市

門川町

市町村の警戒体制

避難指示等の発令状況

１８：５７

7 その他

令和７年台風１５号による被害状況について（第４報）

令和７年９月５日

１０：００現在

宮崎県災害警戒本部

（宮崎県危機管理局）

6 避難状況（自主避難を含む）

4

5

９月４日（木）

非住家被害

県の警戒体制
０３：１９



宮崎県気象警報・注意報（表形式）
令和７年９月５日０７時０７分

宮崎地方気象台

南部平野部、北部平野部では、５日昼前まで高波に注意してください。

＜お知らせ＞令和６年８月８日の地震で揺れの大きかった串間市、都城市では、大雨警報・注意報の土壌雨量指数を通常基準より引き下げ
た暫定基準で運用しています。
●：発表　▼：警報から注意報　○：継続　解：解除 ■：特別警報発表　□：特別警報継続　◇：特別警報から警報　▽：特別警報から注意報

注１） ↑ は警報に、！ は特別警報に切り替える可能性が高いことを示す。
注２） ＊ は、発表、警報から注意報、解除など発表状況の変化のほか、大雨特別警報、大雨警報の特に警戒すべき事項や警報に切り替える可能性など
警報・注意報の内容に変化があった市町村等及び区域、地域を示す。

注３）大雨特別警報、大雨警報には、特に警戒すべき事項(土砂災害、浸水害)を括弧内に示す。
注４）大雨注意報、洪水注意報、高潮注意報（警報に切り替える可能性に言及されていないもの）は【警戒レベル2】。大雨警報、洪水警報、警報に切
り替える可能性が高い高潮注意報は【警戒レベル3相当】。高潮警報、高潮特別警報は【警戒レベル4相当】。大雨特別警報は【警戒レベル5相当】。

1 / 1

警報 注意報い天
る気
細予
分報
区に
域用

地
域

市
町
村
等

大
雨

洪
水

暴
風

暴
風
雪

大
雪

波
浪

高
潮

大
雨

洪
水

強
風

風
雪

大
雪

波
浪

高
潮

雷 融
雪

濃
霧

乾
燥

な
だ
れ

低
温

霜 着
氷

着
雪

　南部平野部

　宮崎地区

　宮崎市 ○

　国富町

　綾町

　日南・串間地区

　日南市 ○

　串間市 ○

＊北部平野部

＊延岡・日向地区

＊延岡市 解 ○

　日向市 ○

　門川町 ○

　西都・高鍋地区

　西都市

　高鍋町 ○

　新富町 ○

　木城町

　川南町 ○

　都農町 ○

　南部山沿い

　小林・えびの地区

　小林市

　えびの市

　高原町

　都城地区

　都城市

　三股町

　北部山沿い

　高千穂地区

　高千穂町

　日之影町

　五ヶ瀬町

　椎葉・美郷地区

　西米良村

　諸塚村

　椎葉村

　美郷町



氾濫発
生情報

大雨特
別警報

氾濫危
険情報

土砂災害警
戒情報

高潮特
別警報

高潮
警報

氾濫警
戒情報

大雨警報(土
砂災害) 洪水警報 暴風

警報
その他の警

報等

合計 1 0 0 0

設置体制 ● ×

設置時間 09/04
18:57

09/04
03:19

廃止時間 09/04
18:57

設置体制 × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
14:55

09/04
21:45

09/04
14:55

09/04
14:28

09/04
14:54

09/04
14:28

09/04
15:53

廃止時間 09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
20:35

09/04
22:43

09/04
21:45

設置体制 × × ×

設置時間 09/04
03:59

09/04
14:54

09/04
03:59

廃止時間 09/04
21:45

09/04
21:45

09/04
20:35

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × ×

設置時間 09/04
03:59

09/04
03:59

廃止時間 09/04
17:47

09/04
17:47

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

天
気
予
報
の
区
域

地
域

市
町
村

体制 警報等の発表状況 住民発令等 避難状況

 設置･
発表日時

災
害
対
策
本
部

災
害
警
戒
本
部

情
報
連
絡
本
部

レベル５ レベル４相当情報 レベル３相当情報 その他
緊
急
安
全
確
保

避
難
指
示

高
齢
者
等
避
難

開
設
避
難
所
数

避
難
世
帯
数

避
難
者
数

宮
崎
県

南
部
平
野
部

中
部

宮
崎
市

国
富
町

綾
町

南
那
珂

日
南
市

串
間
市

南
部
山
沿
い

北
諸
県

都
城
市

三
股
町

西
諸
県

小
林
市

え
び
の
市

高
原
町

行政機能の状況 > 市町村の体制・警報・住民発令状況
2025/9/5 10:00



設置体制 × × ×

設置時間 09/04
05:17

09/04
17:47

09/04
05:17

廃止時間 09/04
23:00

09/04
21:45

09/04
21:45

設置体制 × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
17:47

09/04
22:30

09/04
18:05

09/04
14:54

09/04
17:47

09/04
17:47

09/04
18:50

廃止時間 09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
22:30

設置体制 × × × × × ×

設置時間 09/04
14:54

09/04
18:05

09/04
14:54

09/04
18:08

09/04
18:08

09/04
18:25

廃止時間 09/04
23:09

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
22:50

設置体制 × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
17:30

09/04
21:50

09/04
17:10

09/04
16:31

09/17

廃止時間 09/04
21:50

09/04
22:43

09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
22:43

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制 × × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
16:20

09/04
13:30

09/04
22:30

09/04
16:20

09/04
14:54

09/04
16:31

09/04
16:31

09/04
16:20

09/04
13:30

廃止時間 09/04
22:30

09/04
16:20

09/05
05:38

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
22:30

09/04
17:11

設置体制 × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
16:00

09/04
03:19

09/04
16:10

09/04
12:13

09/04
03:19

09/04
03:59

09/04
16:45

09/04
16:00

廃止時間 09/04
23:09

09/04
16:00

09/04
22:30

09/04
23:09

09/04
21:45

09/04
23:09

09/04
23:09

09/04
16:45

設置体制 × × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
19:30

09/04
17:00

09/04
23:24

09/04
15:55

09/04
13:54

09/04
16:31

09/04
16:31

09/04
19:30

09/04
17:00

廃止時間 09/04
23:24

09/04
19:30

09/05
06:00

09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
22:43

09/05
00:22

09/04
22:20

09/04
23:00

設置体制 × × × × × × × × 0 0 0

設置時間 09/04
16:20

09/04
23:00

09/04
16:20

09/04
15:54

09/04
15:54

09/04
15:54

09/04
16:20

09/04
23:00

廃止時間 09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
22:43

09/05
00:22

09/04
23:00

09/05
00:21

設置体制 × × × × × × × ×

設置時間 09/04
20:10

09/04
22:15

09/04
23:00

09/04
16:10

09/04
15:54

09/04
16:31

09/04
19:15

09/04
19:50

廃止時間 09/04
22:15

09/04
23:00

09/05
00:29

09/04
23:00

09/05
00:22

09/04
22:43

09/05
00:22

09/04
23:00

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

北
部
平
野
部

児
湯

西
都
市

高
鍋
町

新
富
町

木
城
町

西
米
良
村

川
南
町

都
農
町

東
臼
杵

延
岡
市

日
向
市

門
川
町

諸
塚
村

椎
葉
村



設置体制 × × × ×

設置時間 09/04
16:31

09/04
16:45

09/04
16:31

09/04
17:47

廃止時間 09/04
22:56

09/04
21:45

09/04
22:43

09/04
21:45

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

設置体制

設置時間

廃止時間

北
部
山
沿
い

美
郷
町

西
臼
杵

高
千
穂
町

日
之
影
町

五
ヶ
瀬
町



令和７年　台風15号（９月４日）　宮崎県管理道路 通行止め 箇所一覧　（９月５日　10時00分時点）

【災害規制】７路線７区間
【予防規制】４路線４区間　　

番号 土木事務所名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1 西都土木事務所 県道39号 西都南郷線 西都市大字上揚横平～西都市大字上揚横平 通行止 崩土
9/4
9:00

9/4
13:00

2 高鍋土木事務所 県道307号 尾鈴川南停車場線 都農町大字川北尾鈴キャンプ場入り口～川南町大字川南牧平 通行止 予防
9/4

10:00

3 高鍋土木事務所 県道301号 山陰都農線
日向市東郷町山陰甲（山陰都農線起点）～都農町大字川北
（日向市東郷町との境界）

通行止 予防
9/4

10:00

4 高鍋土木事務所 県道19号 石河内高城高鍋線 木城町大字石河内～木城町大字石河内永坂橋 通行止 予防
9/4

12:00

5
高鍋土木事務所
日向土木事務所

県道22号 東郷西都線 日向市東郷町下三ケ尾鈴橋～木城町大字石河内戸崎 通行止 予防
9/4

12:00

6 高鍋土木事務所 県道304号 木城高鍋線
高鍋町大字持田家床交差点～高鍋町大字持田高鍋美々津線と
の交差点

通行止 崩土
9/4

16:00

7 延岡土木事務所 県道225号 八重原延岡線 延岡市小野町～延岡市小野町 通行止 予防
9/4

16:50
9/5
9:00

8 日向土木事務所 県道51号 中野原美々津線
日向市美々津町国道10号交差点～日向市東郷町山陰国道327
号交差点

通行止 崩土
9/4

17:00

9 延岡土木事務所 県道226号 土々呂日向線 延岡市土々呂町～延岡市土々呂町 通行止 冠水
9/4

18:00
9/4
22:25

10 高鍋土木事務所 県道40号 都農綾線 木城町大字高城～木城町大字高城 通行止 倒木
9/4

18:10

11 延岡土木事務所 国道388号 延岡市浦城町～延岡市須美江町 通行止 崩土
9/4

18:40

12 西臼杵支庁 県道210号 宇納間日之影線 日之影町大字分城糸平下～日之影町大字分城糸平下 通行止 予防
9/4

19:00
9/5
8:00

13 日向土木事務所 県道226号 土々呂日向線
日向市大字平岩（赤岩橋）～日向市大字平岩（国道10号交
点）

通行止 冠水
9/4

19:00
9/4
23:30

14 延岡土木事務所 県道49号 北方土々呂線 延岡市松原町～延岡市松原町 通行止 冠水
9/4

19:30
9/4
21:45

15 延岡土木事務所 県道49号 北方土々呂線 延岡市石田町～延岡市小野町 通行止 冠水
9/4

21:50

16 高鍋土木事務所 県道302号 高鍋美々津線 川南町大字平田（浪掛交差点）～都農町大字川北（都南橋） 通行止 崩土
9/4

22:00

17 宮崎土木事務所 県道343号 鰐塚山田野停車場線 宮崎市田野町甲～宮崎市田野町甲 通行止 倒木
9/5
7:50

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

○県内の道路規制情報（国土交通省、道路公社、ＮＥＸＣＯ）

番号 機関名 路線名 規制区間 規制内容 規制原因 規制開始 規制解除 備考

1 NEXCO
東九州自動車
道

宮崎西ＩＣ～延岡南ＩＣ（上下線） 通行止 大雨
9/4

10:57
9/5
7:52

2 延岡河川国道事務所 国道10号 延岡市土々呂町６丁目付近～門川町加草地区 通行止 冠水
9/4

19:00
9/4
22:15

3 延岡河川国道事務所
九州中央自動
車道

蔵田交差点～舞野ＩＣ 通行止 予防
9/4

19:30
9/5
1:30

4

5

宮崎県道路保全課

宮崎県道路保全課


