令和7年台風15号による被害状況について(第4報)

令和7年9月5日 10:00現在 宮崎県災害警戒本部 (宮崎県危機管理局)

1 気象警報の発表状況

別紙のとおり

2 主な被害状況

		人的	被害			信	主家被智			非住家				
市町村	死者	行方	負債	島者	全壊	半壊	一部	床上	床下	公共	その			
111m1 小月		不明	重傷	軽傷			破損	浸水	浸水	施設	他			
	人	人	人	人	棟	棟	棟	棟	棟	棟	棟			
日向市								1	1					
西都市				1										
門川町								<u>1</u>	<u>1</u>					

【西都市】

軽傷:雨漏り確認作業中に天井が抜け、墜落したもの。

意識清明、左側頭部挫創、腰部打撲。

3 県の警戒体制

9月4日(木) 03:19 情報連絡本部 設置

18:57 災害警戒本部 移行

4 市町村の警戒体制

別紙のとおり (全て解散)

5 避難指示等の発令状況

なし (全て解除)

6 避難状況(自主避難を含む)

なし

7 その他

- ・道路規制情報 別紙のとおり
- ・公共交通機関等の状況については、ホームページ内各リンク先サイトを 御確認ください。

宮崎県気象警報・注意報(表形式)

令和7年9月5日07時07分 宮崎地方気象台

南部平野部、北部平野部では、5日昼前まで高波に注意してください。

<お知らせ>令和6年8月8日の地震で揺れの大きかった串間市、都城市では、大雨警報・注意報の土壌雨量指数を通常基準より引き下げた暫定基準で運用しています。

- ●:発表 ▼:警報から注意報 ○:継続 解:解除■:特別警報発表 □:特別警報継続 ◇:特別警報から警報 ▽:特別警報から注意報 注1) ↑ は警報に、! は特別警報に切り替える可能性が高いことを示す。
 - 注2) * は、発表、警報から注意報、解除など発表状況の変化のほか、大雨特別警報、大雨警報の特に警戒すべき事項や警報に切り替える可能性など 警報・注意報の内容に変化があった市町村等及び区域、地域を示す。
 - 注3) 大雨特別警報、大雨警報には、特に警戒すべき事項(土砂災害、浸水害)を括弧内に示す。
 - 注4)大雨注意報、洪水注意報、高潮注意報(警報に切り替える可能性に言及されていないもの)は【警戒レベル2】。大雨警報、洪水警報、警報に切り持える可能性が寛い京潮注意報は【繁戒レベル2和光】 京瀬繁報、京瀬特別繁報は【繁戒レベル4和光】 大雨特別繁報は【繁戒レベル5和光】

	り替え	える可能性が高い高萍	明注意報は	【警戒レベル3	相当】	。青	5潮警	報、	高潮	特別	警報	はし	【警戒	こしべ	ル4	<u> 1当】</u>	。 7	大雨特	寺別警	警報に	ま【誓	警戒 L	ノベリ	√5相	当】。	0
い天				472	警報													注意	急報							
る無分 区域	地域	市 町 村 等		大雨	洪水	暴風	暴風雪	大雪	波浪	高潮	大雨	洪水	強風	風雪	大雪	波浪	高潮	雷	融雪	濃霧	乾燥	なだれ	低温	電相	着氷	着雪
南部	『平野																									
	宮崎	奇地区																								
		宮崎市														0										
		国富町							\angle	\angle						\angle	4							\sqcup		
		綾町																						ш		
	日日	南・串間地区	,																		_					
		日南市														0								$\sqcup \sqcup$	<u> </u>	<u> </u>
. 11. *	·	串間市														0								\Box		
* 北音	『平野				_																					
	* 延回	田・日向地区 1 な田士	1								解		1		_											
		*延岡市 日向市									芦牛					0								$\vdash\vdash\vdash$	\vdash	\vdash
		門川町														0								$\vdash\vdash\vdash$		\vdash
	一 一	1 · 17/1日 部・高鍋地区																				l				
		西都市	1															1								
		高鍋町														0										
		新富町														0										
		木城町																								
		川南町														0										
		都農町														0										
南音	『山沿』																									
	小木	木・えびの地区																1								
		小林市							/	\angle						/	4							\sqcup	<u> </u>	<u> </u>
		えびの市							-	-						\angle	4							$\vdash \vdash \vdash$	<u> </u>	-
	±17 +c	高原町 成地区																						ш		
	1913-75	都城市	1		1								1					1						$\overline{}$	$\overline{}$	$\overline{}$
		三股町							-	-						$\overline{}$	\leftarrow							$\vdash \vdash \vdash$		
北京	 B山沿U		l .																							
754		<u> </u>	1																-							
	,-,	高千穂町	1															1								
		日之影町																								
		五ヶ瀬町	İ																							
	椎身	・ 美郷地区	-													-										
		西米良村																								
		諸塚村							$\overline{/}$	$\overline{/}$						\overline{Z}	\overline{Z}									
		椎葉村							Ζ,	Ζ,						<u>/</u>	Z,							\bigsqcup		
		美郷町																						\Box		

天				1	体制						警報	暖等の発	表状況						住民発令等		退	難状	兄
気予む	地	市		災 害	災 害	情報	レベ	ル5		レベル4相当	当情報			レベル3相当情	i 幸 最		その他	緊急	避	高齢	開設	避難	避
報の区域	域	村	設置・ 発表日時	対 策 本 部	警 戒 本 部	連 絡 本 部	氾濫発 生情報	大雨特 別警報	氾濫危 険情報	土砂災害警 戒情報	高潮特別警報	高潮警報	氾濫警 戒情報	大雨警報(土 砂災害)	洪水警報	暴風	その他の警報等	安 全 確 保	指示	者 等 避 難	難新所数	世帯数	難者数
			合計		1																0	0	0
		宮崎	設置体制		•	×																	L
		県	設置時間		09/04 18:57	09/04 03:19																	
			廃止時間			09/04 18:57																	
		宮	設置体制		×	×				×				×	×		×		×		0	0	0
		崎市	設置時間		09/04	09/04				09/04				09/04	09/04		09/04		09/04		Н		H
		ľ			14:55	21:45				14:55				14:28	14:54		14:28		15:53				L
			廃止時間		09/04 21:45	09/04 22:43				09/04 21:45				09/04 22:43	09/04 20:35		09/04 22:43		09/04 21:45				
		国	設置体制			×								×	×								Ī
	中	亩町	設置時間			09/04								09/04	09/04						П		
	部		廃止時間			03:59								14:54 09/04	03:59						Ш		_
			312			21:45								21:45	20:35								
南		綾町	設置体制																				
部 平			設置時間																				
野部			廃止時間																				
		В	設置体制			×											×						
		南市	設置時間			09/04											09/04						
			廃止時間			03:59											03:59						
	南那珂	串	設置体制			17:47											17:47						
		間市																					L
		",	設置時間																				
			廃止時間																				
		都	設置体制																				
		城市	設置時間																		Н		-
			廃止時間																				_
	北																						
	諸県	三股	設置体制																				
		町	設置時間																		\vdash		
			廃止時間																		H		
																							L
南		小林	設置体制																				
部山		市	設置時間																				
沿い			廃止時間																				
		ā	設置体制																			_	_
	西	びの	設置時間																		Ш		
	諸県	市	廃止時間																		Ш		
																					Ш		L
		高原	設置体制																				
		町	設置時間																				
			廃止時間																				
																							_

	西	設置体制			×				×	×							Τ
	都市	設置時間			09/04 05:17				09/04 17:47	09/04 05:17						H	t
		廃止時間			09/04 23:00				09/04 21:45	09/04 21:45							+
	高	設置体制		×	×		×		×	×	×			×	0	0	1
	鍋町	設置時間		09/04	09/04		09/04		09/04	09/04	09/04			09/04	+	\vdash	+
		廃止時間		17:47 09/04 22:30	22:30 09/04 23:09		18:05 09/04 22:30		09/04 23:09	09/04	09/04			18:50 09/04 22:30			+
	新	設置体制		22.30	23.09 x		X		Z3.09	21:45 ×	23:09 ×		<u> </u>	X	<u> </u>	<u>_</u>	1
	富町	設置時間			09/04		09/04		09/04	09/04	09/04			09/04	-	-	+
					14:54		18:05		14:54	18:08	18:08			18:25			
		廃止時間			09/04 23:09		09/04 22:30		09/04 23:09	09/04 21:45	09/04 23:09			09/04 22:50			
	木城	設置体制		×	×		×		×					×	0	0	
尼	町	設置時間		09/04 17:30	09/04 21:50		09/04 17:10		09/04 16:31					09/17			
易		廃止時間		09/04 21:50	09/04 22:43		09/04 21:45		09/04 22:43					09/04 22:43			
	西米	設置体制													Ť	T	i
	人良村	設置時間															+
		廃止時間														H	+
	Ш	設置体制	×	×	×		×		×	×	×		×	×	0	0	
	南 町	設置時間	09/04 16:20	09/04 13:30	09/04 22:30		09/04 16:20		09/04 14:54	09/04 16:31	09/04 16:31		09/04 16:20	09/04 13:30		H	-
		廃止時間		09/04 16:20	09/05 05:38		09/04 22:30		09/04 23:09	09/04 21:45	09/04 23:09		09/04	09/04 17:11		H	-
	都	設置体制		×	×		×		×	×	×		×	×	0	0	
	農町	設置時間		09/04	09/04		09/04		09/04	09/04	09/04		09/04	09/04			+
		廃止時間		16:00	03:19		09/04		12:13 09/04	03:19	03:59		09/04	09/04		H	-
	延	設置体制	×	23:09 ×	16:00 ×		22:30 ×		23:09 ×	21:45 ×	23:09 ×	×	23:09 ×	16:45	0	0	
	岡市	設置時間	09/04	09/04	09/04		09/04		09/04	09/04	09/04	09/04	09/04			-	-
		廃止時間	19:30	17:00	23:24 09/05		15:55 09/04		13:54 09/05	16:31 09/04	16:31 09/05	19:30 09/04	17:00 09/04				-
			23:24	19:30	06:00		23:00		00:22	22:43	00:22	22:20	23:00		<u></u>		
	日向市	設置体制設置時間		× 09/04	× 09/04		× 09/04		× 09/04	× 09/04	× 09/04		× 09/04	× 09/04	0	0	
	.,,-			16:20	23:00		16:20		15:54	15:54	15:54		16:20	23:00			
		廃止時間		09/04 23:00	09/05 00:22		09/04 23:00		09/05 00:22	09/04 22:43	09/05 00:22		09/04 23:00	09/05 00:21			
	門川	設置体制	×	×	×		×		×	×	×		×				1
		設置時間	09/04 20:10	09/04 22:15	09/04 23:00		09/04 16:10		09/04 15:54	09/04 16:31	09/04 19:15		09/04 19:50				
Į.		廃止時間	09/04 22:15	09/04 23:00	09/05 00:29		09/04 23:00		09/05 00:22	09/04 22:43	09/05 00:22		09/04 23:00				-
3	諸	設置体制													T	T	Ī
	塚 村	設置時間															-
		廃止時間															-
	椎	設置体制															_
	葉 村	設置時間													+	-	-
		廃止時間															-

設置時間 廃止時間 設置体制	09/04 16:31 09/04 22:56	09/04 16:45 09/04	09/04 16:31	09/04 17:47		
			00/01			
設置体制		21:45	09/04 22:43	09/04 21:45		
設置時間						
廃止時間						
設置体制						
設置時間						
廃止時間						
設置体制						
設置時間						
設廃	近時間	道時間 這止時間	道時間 近時間 置体制	道時間 近時間 置体制	(置時間	(首時間

令和7年 台風15号(9月4日) 宮崎県管理道路 通行止め 箇所一覧 (9月5日 10時00分時点)

【災害規制】7路線7区間 【予防規制】4路線4区間

宮崎県道路保全課

								宮崎県道路	不主味
番号	土木事務所名	H	A 線名	規制区間	規制内容	規制原因	規制開始	規制解除	備考
1	西都土木事務所	県道39号	西都南郷線	西都市大字上揚横平~西都市大字上揚横平	通行止	崩土	9/4 9:00	9/4 13:00	
2	高鍋土木事務所	県道307号	尾鈴川南停車場線	都農町大字川北尾鈴キャンプ場入りロ〜川南町大字川南牧平	通行止	予防	9/4 10:00		
3	高鍋土木事務所	県道301号	山陰都農線	日向市東郷町山陰甲(山陰都農線起点) ~都農町大字川北 (日向市東郷町との境界)	通行止	予防	9/4 10:00		
4	高鍋土木事務所	県道19号	石河内高城高鍋線	木城町大字石河内~木城町大字石河内永坂橋	通行止	予防	9/4 12:00		
5	高鍋土木事務所 日向土木事務所	県道22号	東郷西都線	日向市東郷町下三ケ尾鈴橋~木城町大字石河内戸崎	通行止	予防	9/4 12:00		
6	高鍋土木事務所	県道304号	木城高鍋線	高鍋町大字持田家床交差点~高鍋町大字持田高鍋美々津線と の交差点	通行止	崩土	9/4 16:00		
7	延岡土木事務所	県道225号	八重原延岡線	延岡市小野町~延岡市小野町	通行止	予防	9/4 16:50	9/5 9:00	
8	日向土木事務所	県道51号	中野原美々津線	日向市美々津町国道10号交差点~日向市東郷町山陰国道327 号交差点	通行止	崩土	9/4 17:00		
9	延岡土木事務所	県道226号	土々呂日向線	延岡市土々呂町~延岡市土々呂町	通行止	冠水	9/4 18:00	9/4 22:25	
10	高鍋土木事務所	県道40号	都農綾線	木城町大字高城~木城町大字高城	通行止	倒木	9/4 18:10		
11	延岡土木事務所	国道388号		延岡市浦城町~延岡市須美江町	通行止	崩土	9/4 18:40		
12	西臼杵支庁	県道210号	宇納間日之影線	日之影町大字分城糸平下~日之影町大字分城糸平下	通行止	予防	9/4 19:00	9/5 8:00	
13	日向土木事務所	県道226号	土々呂日向線	日向市大字平岩(赤岩橋)~日向市大字平岩(国道10号交点)	通行止	冠水	9/4 19:00	9/4 23:30	
14	延岡土木事務所	県道49号	北方土々呂線	延岡市松原町~延岡市松原町	通行止	冠水	9/4 19:30	9/4 21:45	
15	延岡土木事務所	県道49号	北方土々呂線	延岡市石田町~延岡市小野町	通行止	冠水	9/4 21:50		
16	高鍋土木事務所	県道302号	高鍋美々津線	川南町大字平田(浪掛交差点)~都農町大字川北(都南橋)	通行止	崩土	9/4 22:00		
17	宮崎土木事務所	県道343号	鰐塚山田野停車場線	宮崎市田野町甲~宮崎市田野町甲	通行止	倒木	9/5 7:50		
18									
19									
20									
21									
22									
23									
24									
25									
26									
27									
28									
29									
30									

〇県内の道路規制情報(国土交通省、道路公社、NEXCO)

宮崎県道路保全課

番号	機関名	路線名	規制区間	規制内容	規制原因	規制開始	規制解除	備考
1	NEXC0	東九州自動車 道	宮崎西IC~延岡南IC(上下線)	通行止	大雨	9/4 10:57	9/5 7:52	
2	延岡河川国道事務所	国道10号	延岡市土々呂町6丁目付近~門川町加草地区	通行止	冠水	9/4 19:00	9/4 22:15	
3	延岡河川国道事務所	九州中央自動 車道	蔵田交差点~舞野 I C	通行止	予防	9/4 19:30	9/5 1:30	
4								
5								